In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCVII  indictione  xv  mensis  iulii  die  sabati  i6  lugifo, 'sabato 
XVI  dicti  mensis  hora  tertiarum,  venerunt  tres  gallee  domini  Regis  Francie  '  per  flumen  ad 
voltam  Sancti  Pauli  apostoli  cum  ambasciatoribus  supradicti  domini  Regis  Francie.  Inbascia- 

15  tores  fuerunt  isti,  videlicet  dominus  patriarcha....  *  cum  multis  aliis  prelatis  ̂   et  baronibus 
ac  etiam  militibus  de  Francia,  etcetera.  Item  supradìctus  dominus  patriarcha  fecit  rexiden- 

tiam  in  palatio  Sancti  Apolenaris  ̂   de  regione  Pontis,  et  alii  imbasciatores  manserunt  in 
Capoflorum,  etcetera. 

Item  die  dominicho  xvii  supradicti  mensis,  venerunt  '  ad  palatium  domini  nostri  domini  '^nicf  '"'    °*°* 
20  Gregorii  papa  XII  supradicti  imbasciatores   de  mane,  et  fecerunt  sibi   reverentiam,  ut  fuit 

eis  comissum  per  dominum  Regem  Francie,  etcetera. 

Item  isto  die  dominicho,  ego  Antonius  Petri  una  cum  Nicolao  Thoma  visitavimus  eccle-     nicl]'°'   °"' 
Siam  Sancti  Alexii  *,  quia  festum  suum  erat,  et  vidimus  supradicta s  galleas  supradicti  domini 
Regis  Francie  cum  pulcerrimis  vesilis  supradicti  domini  Regis,  ac  etiam  cum  multis  aliis  ve- 

25  xilis  de  diversis  coloribus  in  eis  fixis  et  positis,  etcetera. 

In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCVII  indictione  xv  mensis  iulii  die  domi-  31  lugHo.^dom»- 
nico  ultimo  dicti  mensis,  fuit  presentatum  per  quidam  Bastascem  unum  sacchum  plenum  ""^^ 
de  multis  rebus  vetuperosis  dominis  imbasciatoribus  domini  Regis  Francie  existentibus  in  pa- 

latio ecclesie  Sancti  Apolenaris  de  Urbe.  Ex  parte  nescimus,  nec  nucquam  potuimus  scire, 

30  videlicet  quia  dictus  Bastatius  fuit  in  curia  '  Poncelli  de  Ursinis  captus,  et  multoties  mar- 
thirizatus,  et  nichil  est  confessus,  qui  mixit  eum  cum  dicto  saccho,  etcetera;  et,  post  recessum 
domini  nostri  Pape,  dictus  Bastasius  fuit  positus  in  carceribus  in  Capidolio,  etcetera. 

In  nomine  Domini  amen,  anno  ut  supra,  die  veneris  v  mensis  augusti,  que  fuit  festum  5  agosto,  venerdì 

8.  dofo  defraudavit  segue  nel  cod.  in  cancellato  —  13.  dopo  Francie  segue  nel  cod,  ad  cancellato  —  ao.  dofo 

imbasciatores  segue  nel  cod.  ad  cancellato  —  34.  dofo  aliis  segue  nel  cod.  etcetera  cancellato  —  29.  dopo  parte 

segue  nel  cod.  nescimus  cancellato  —  30.  dopo  curia  segue  nel  cod.  domini  cancellato 

^  Cf.  A.  ClACONius,  Vitae  et  res  gestae  pontificum 
S    etc,  Roma,  1677,  voi.  n,  e.  727. 

*  I  quattro  ambasciatori  sono  :  Bertrando  Raoul 
vescovo  di  Digne,  Nicola  Avignone  priore  dei  padri 

Predicatori  della  provincia  di  Provenza,  Luigi  di  Vol- 
terra canonico  di  Girone,  e  Salvadore  Simone  canonico 

IO   di  Lerida  (cf.  Valois  clt.,  Ili,  p.  527,  nota  i). 
»  Carlo  VI. 

*  Laissons  Simon  de  Cramaud,  patriarca  d'Ales- 
sandria (Valois  cit.,  Ili,  p.  519). 

*  Vi  erano   l'arcivescovo   di   Tours,  sci   vescovi, 

tre  abati,  dottori,  baccellieri,  teologi,  canonisti,  giure-    15 

consulti,  medici,  baroni,  prelati,  e  chierici,  tutti  nomi- 
nati nel  salvacondotto,  pubblicato  dal  Rinaldi  [op.  cit., 

anno  1407,  nota  9). 

*  Cf.  p.   18,  nota  IO. 

'  Cf.  Muratori,  in  RR.  II.  SS.,  HI*,  e.  839.         30 

*  Santi  Alessio  e  Bonifacio  sull'Aventino  (cf.  Ar- 
mellini cit.,  p.  585). 

*  Fra  i  vari  significati,  che  si  leggono  nel  Du  Can- 
ge,  a  me  pare  che  qui  si  debba  intendere:  atrium,  o 
ambitum  domus.  25 
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sancte  Marie  de  Nivis  recesserunt  '  omnes  galee  cum  imbasciatoribus  domini  Regis  Francie 
hora  tertiarum,  etcetera. 

agosto,  mitedì  In  nomìne  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCVII  indictione  xv  mensis  augusti  die  mar- 

tis,  que  fuit  vigilia  sancti  Laurentii,   de  mane  ̂   ante  mìssam  basilice  Sancti  Petri,  dominus 

noster  papa  Gregorius  XII  recessit  ̂   de  Roma,  videlicet  de  palatio  Sancti  Petri  de  Urbe  per     5 
portam  Viridariam^,   et  ivit  versus   Viterbium  una  cum  dominis   cardinalibus.     Item  eodem 
die  et  hora,  dominus  senator  Urbis  ̂   ante  recessum  domini  Pape  venit  de  Capidolio  ad  dictum 
palatium  domini  nostri  Pape,  et  resignavit  bacettam  senatus  in  manibus  domini  Pape  ;  et   do- 

minus Papa  statim  dedit  eam  domino  cardinali  de  Sancto  Angelo  ®  tanquam  legato  Urbis  per 
eum   demissu,  etcetera.     Item   dictus  dominus  cardinalis   et  legatus  equitavit  ad  sociandum  10 

dominum  nostrum  Papam  cum  dieta  bacchetta  in  manu,  exiente  de  dicto  palatio;  et  omnes 

equitarunt  per  portam  Veridariam,   et  euntes  versus  Viterbium,  etcetera.    Item   supradictus 
dominus  cardinalis  et  legatus  sociarunt  dominum  nostrum  Papam  usque  ad  Sanctam  Mariam 

Madalenam  ',  et  statim  fuit  reversus,  et  intravit  palatium  domini  Pape,  et  ibi  fecit  residen- 
tiam  die  noctuque,  etcetera.     Item  omnis  homo  sciat  per   veritatem,  quod  iste  recessus  do-  15 
mini  Pape  fuit  propter  unionem  fiendam  cum  Antipapa,  etcetera.     Item  eodem  die  et  hora, 

ut  supra,  Paulus  de  Ursinis  fecit  conductam  domini  nostri  Pape  una  cum  gentibus  armorum 
sue  conducte,  et  nullus  alius,  etcetera. 

15  ago/toriunedi  In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCVII  indictione  xv  mensis  augusti  die  lune 
XV  dicti  mensis  de  mane,  vidi  festum  facientem  in  platea  Sancte  Marie  Maioris  de  Urbe,  20 

ut  moris  est.  Item  vidi  omnes  tubetas  *  cum  armis  Populi  Romani  et  armis  domini  cardinalis 
Sancti  Angeli  legati  in  Urbe  portatis  de  mandato  dominorum  conservatores,  videlicet  Chri- 

stofori  Pauli  Gotii  S  Laurenti  Staglie,  et  Luce  lohannis  Alexii  '^,  tunc  conservatores  Urbis. 
Item  vidi  eodem  die  portantem  bacchetam  senatoris  in  manu  Christofori  Pauli  Gotii  cum 
maximo  honore  et  sotietate  Populi  Romani,  etcetera.  25 

[isagosto.iunedi]  Item  eodem  die  et  hora,  videlicet  de  mane,  vidi  in  dieta  platea  Sancte  Marie  Maioris 

Paulum  de  Ursinis,  Laurentium  de  Anibaldis,  et  Lellum  Capotie  "  cum  multis  aliis  dominis 
Romanis  et  gentibus  armorum  dicti  Pauli  de  Ursinis,  stantibus  et  volentibus  facere  festum 

supradictum,  ut  moris  est,  et  nulus  alios  de  baronibus  Urbis  erat  ibi,  etcetera. 

35 agosto, giovedì  Item  die  iovis  XXV  supradicti  mensis,  qui  fuit  festum  sancti  Bartholomei  apostoli,  de  no-  30 
cte,  videlicet  in  media  nocte,  fuit  maximus   rumor,  ita  quod  tota  gens   armorum  Pauli  de 

5-6.  per  portam  Viridariam]  in  interlinea  —  14.  dopo  ibi  segue  nel  co d,  etcetera  cancellato  —  18.  dopo  conducte 

segue  nel  cod,  etcetera  cancellato  —  26.  dopo  die  segue  nel  cod.  vidi  cancellato 

*  Degli  ambasciatori  alcuni  andarono  via   subito  ''  San  Lazaro  dei  Lebbrosi,   alla  destra  della   via 
dopo  il  31  luglio,  gli  altri  in  seguito  (Valois  cit.,  Ili,  che  mena  a  Monte  Mario,  ai  piedi  di  questo  colle.    Era    20 

5    P«  542  sg.).  destinata  per  cappella  di  un  annesso  ospedale.  La  chiesa 

*  Arch.  Vat.,  Lib.  obi.  cit.,  p.  127  i»;  "die  martis  in  origine  era  dedicata  a  Santa  Maria  Maddalena  (Ar-